COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº             , DE  2007
(Do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

Solicita realização de Audiência Pública

Senhor Presidente:

Nos termos dos Arts. 255 e 256 do Regimento Interno,
requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, seja
convidada a Confederação Brasileira de Aposentados, Pensionistas e Idosos –
COBAP, a fim de participar de reunião de audiência pública, “para discutir e
debater os índices de correção das aposentadorias e pensões”. Outrossim,
cumpre-me acrescentar de que o mais viável seria aditarmos o presente
requerimento ao já apresentado REQUERIMENTO Nº 29/07 - que "requer a
realização de Audiência Pública para discutir e debater os índices de correção
das aposentadorias e pensões", encaminhado pelo  Deputado Cleber Verde.

Em razão da atual conjuntura e em face da importância que
representa o assunto, se faz imprescindível a participação da referida Entidade,
legítima representante dos aposentados e pensionistas no Brasil, razão pela
qual solicitamos o apoio de nossos pares para a aprovação do presente
requerimento.

Brasília, Sala das Comissões, 28 de março de 2007.

ARNALDO FARIA DE SÁ

Deputado Federal – São Paulo
Vice-Líder do Bloco